NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico nº 90.127/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 29 de dezembro de 2025
Data de Abertura: 29 de janeiro de 2026
Local: Nova Friburgo

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA E EXCLUSIVIDADE PARA ME E EPP

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.127/2025

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO
SUSTENTÁVEL

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão II, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por objeto a
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL
FUNDAMENTADAS NA METODOLOGIA LIXO ZERO OU EM ABORDAGENS SEMELHANTES, por meio de
atividades de assessoria e consultoria que serão tratadas em processo licitatório distinto. A DATA de
ABERTURA da sessão pública será mantida no dia 29/01/2026, às 10:00 horas. Esta publicação ocorre
pela alteração no Edital devido a atualização da Natureza de Despesa, conforme Decreto nº 3873/2025.
A licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

Data: 29/01/2026                                       Horário: 10h

Estimativa: R$ 212.346,72                          Processo nº 10.294/2025

Local de retirada do edital na íntegra:

http://www.gov.br/compras/pt-br

NOVA FRIBURGO

www.gov.br/compras e www.pmnf.rj.gov.br/licitacao

Telefones para contato: (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 289

E-mail: pregao2.novafriburgo@gmail.com

Karla Braga Machado

Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão II

Matrícula 990.996

_____________________________________________________________________________________________________________________
______

AVISO DE LICITAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA E EXCLUSIVIDADE PARA ME E EPP

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.127/2025

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO
SUSTENTÁVEL

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão II, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por objeto a
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL
FUNDAMENTADAS NA METODOLOGIA LIXO ZERO OU EM ABORDAGENS SEMELHANTES, por meio de
atividades de assessoria e consultoria que serão tratadas em processo licitatório distinto. A licitação
será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

http://www.gov.br/compras
http://www.pmnf.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao2.novafriburgo@gmail.com
http://www.gov.br/compras/pt-br

NOVA FRIBURGO

Data: 29/01/2026                                       Horário: 10h

Estimativa: R$ 212.346,72                          Processo nº 10.294/2025

Local de retirada do edital na íntegra:

www.gov.br/compras e www.pmnf.rj.gov.br/licitacao

Telefones para contato: (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 289

E-mail: pregao2.novafriburgo@gmail.com

Karla Braga Machado

Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão II

Matrícula 990.996

Anexos

https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20181/m5S0_K5DweE7cPeBfbfxZm1op_0cCbS_.zip
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19833/WLacxJApXwQVwsqbrogNYXqAnHSZrcPl.zip
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19757/y3CAmmmGV25OlN9R9DEEGzlhoG2P7AYA.zip

http://www.gov.br/compras
http://www.pmnf.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao2.novafriburgo@gmail.com
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20181/m5S0_K5DweE7cPeBfbfxZm1op_0cCbS_.zip
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19833/WLacxJApXwQVwsqbrogNYXqAnHSZrcPl.zip
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19757/y3CAmmmGV25OlN9R9DEEGzlhoG2P7AYA.zip